青岛科技大学教务处文件
教字〔2013〕10号

关于公布2013届

本科毕业生校级优秀学士学位论文的通知

各学院（部）、有关单位：

2013届本科生毕业答辩工作已圆满完成，在各学院（部）认真评选、推荐的基础上，经审议，确定以下158篇论文为2013届本科毕业生校级优秀学士学位论文，现予以公布：
	所在院系
	序号
	毕业论文题目
	学生姓名
	专业班级
	指导教师

	材料科学与工程学院
	1
	EVA/EVM TPV的制备、结构及性能
	王灿灿
	材物091
	王兆波

	2
	纳米氧化铁复合光阳极的制备和光电化学行为研究
	陈雨露
	金属092
	刘春廷

	3
	Ag/ZnO自组装体的制备及性能研究
	牟红宇
	材化091
	宋彩霞

	4
	纳米磁流体的制备工艺探索
	贾文娟
	金属092
	徐磊

	5
	二氧化钛纳米管阵列HA负载方法的研究
	刘丹丹
	非金092
	闫凤英

	6
	介孔含氮炭纳米管的合成及其电容性能研究
	周震芳
	材物091
	王莉

	7
	纳米片自组装形成Li4Ti5O12微球及其充放电性能研究
	梁丽荣
	材化092
	李桂村

	8
	Cs-Sr-Co碳烟氧化催化剂的制备
	王鹏鹏
	非金091
	隋丽娜

	传播与动漫学院
	1
	零点概念餐厅品牌形象设计
	张翔
	广告092
	徐梦倩

	2
	论动画短片创作中对日式动画的借鉴——以《引灵人》的创作为例
	肖潇
	动画092
	于小博

	3
	漫画式表现对于动画运动的创新和存在问题的研究
	张博森
	动画091
	于小博

	4
	《面包房里的猫小厨》绘本创作分析
	刘晶
	广告092
	刘金平

	5
	浅析网络环境下著作权的合理使用制度与保护
	毕晓平
	编辑092
	郭楠

	6
	理想与现实的博弈——场景营销探微
	李雪梅
	广告093
	刘苑

	7
	中外社交网络的对比研究
	姜依忻
	广告093
	邢崇

	8
	重庆卫视历次改版探析
	陈叶玲
	编辑091
	胡航

	法学院
	1
	独生子女家庭的养老压力和社工服务需求分析
	赵泽斌
	社工091
	金英爱

	2
	修辞在司法判决中的运用
	孙骄娜
	法学092
	姜福东

	3
	社会工作视角下的流浪乞讨人员救助管理研究
	鲍翠萍
	社工091
	王士卿

	4
	浅析我国非上市公司股权托管的现状及法律规制
	侯雪萍
	法学091
	曲天明

	高分子科学与工程学院
	1
	集成橡胶热氧老化过程研究
	高悦
	橡胶093
	张萍

	2
	含吡咯并吡咯二酮基衍生物的设计合成及其离子检测性质的研究
	周艳艳
	橡胶098
	杨文君

	3
	共单体癸烯对MAH熔融接枝聚丁烯-1的影响
	杨大畏
	包装091
	赵永仙

	4
	生物基衣康酸类聚酯的乳化研究
	葛学梅
	复合092
	王庆国

	5
	改变助催化剂Mo系苯乙烯均聚
	倪夕霞
	塑料091
	徐玲

	6
	丙烯酸酯/醋酸乙烯酯乳液共聚研究
	孟凡磊
	橡胶097
	马凤国

	7
	杜仲胶的提取及环氧化改性
	张小杰
	塑料091
	辛振祥

	8
	聚丁烯/聚丙烯釜内合金的结构与性能研究
	宋俊明
	橡胶091
	贺爱华

	9
	石墨烯/纤维素复合材料的制备与导电性能研究
	辛瑞
	橡胶091
	张建明

	10
	高丙烯腈含量HNBR的三维溶度参数的测定与应用
	沈晓洁
	塑料092
	邱桂学

	11
	含芘端基聚合物的分子设计、合成及性能研究
	辛兰霞
	橡胶096
	闫业海

	12
	HNBR/AEM共混胶性能研究
	王浩
	橡胶096
	肖建斌

	13
	热消色颜料构成的可逆变色油墨的温度敏感性研究
	高晓硕
	印刷091
	郭红革

	14
	离子液体型促进剂对丁苯橡胶性能的影响
	丁萌
	橡胶097
	孙举涛

	15
	流动场下聚噻吩纳米线的制备与形态研究
	侯春曰
	橡胶096
	周丽娟

	16
	废轮胎胶粉改性研究
	王艾秋
	橡胶097
	吴明生

	[image: image1.png]

化工学院
	1
	HZSM-5及其改性分子筛催化热解微藻制取生物油实验研究
	王杏
	化艺097
	郭庆杰

	2
	一万吨/年苯基氯硅烷合成工段设计
	李国超
	化艺096
	段继海

	3
	PHB在离子液体中溶解性能及化学解聚
	孙晓晓
	化艺092
	刘福胜

	4
	B族维生素溶液稳定性考察
	刘春憬
	制剂091
	王洪光

	5
	3万吨/年硫酸铵废水回收氨工艺设计
	张波
	化艺098
	叶庆国

	6
	2-甲基吲哚-3-羧酸衍生物的合成
	展震
	制药091
	康从民

	7
	5000吨/年双乙烯酮的精制工段设计
	刘瑞
	化艺093
	陈光辉

	8
	矿物纤维在造纸中的应用
	刘庆云
	轻化092
	陈夫山

	9
	纤维素降解制备五羟甲基糠醛的实验研究
	赵帅
	化艺094
	殷树梅

	10
	新型胺类木质素的合成研究
	刘金玉
	制药091
	夏亚穆

	11
	Ti-MCM-41分子筛的合成、改性及脱硫性能的研究
	李颖
	化艺093
	王广建

	12
	环丁砜抽提芳烃体系液液平衡数据测定与关联
	张宏
	化艺099
	夏力

	13
	海参肠壁多糖水解酶B的提取与性质研究
	王加丽
	制药092
	张永勤

	14
	青岛近海固氮细菌的多样性研究
	柳佳
	生物091
	刘杰

	15
	β-葡聚糖酶对麦汁过滤性能影响的研究
	李彬
	生物092
	王家林

	16
	一种无机镁盐晶须的控制合成研究
	刘军凯
	化艺091
	高传慧

	17
	高产胞外多糖极地微生物的筛选及其培养条件优化
	潘学辉
	生物091
	吕英涛

	18
	松生等治疗佐剂型关节炎大鼠模型的研究（I）
	王瑞芳
	制剂091
	金岩

	化学与分子工程学院
	1
	温敏性嵌段聚合物的自组装性能
	洪达
	应化092
	于跃芹

	2
	利用荧光适体传感器检测ATP
	樊梦丽
	海洋092
	丁彩凤

	3
	硅氢试剂还原酰亚胺类化合物的研究
	李玉源
	海洋092
	牛淑妍

	4
	辽河油田含油污泥裂解实验研究
	翟潇墨
	应化091
	匡少平

	5
	四氟对二苯甲酸超分子化合物的合成与超分子合成子研究
	邢珮琪
	应化091
	王磊

	6
	新型氰根离子荧光化学传感器的合成及性能的研究
	徐亮
	海洋091
	胡志强

	7
	耐盐性遇水膨胀橡胶的制备与性能
	胡晓云
	应化095
	李再峰

	8
	喜树碱改性研究
	邱传龙
	海洋091
	侯万国

	9
	长链烯醇的溴化反应研究
	姜吉文
	应化092
	李东祥

	10
	钒酸盐自激活发光材料的合成及其发光性能研究
	寇国涛
	应化093
	吴占超

	11
	金属掺杂Fe基负极材料合成及性能研究
	朱玲
	应化094
	郭金学

	环境与安全工程学院
	1
	生物法处理模拟橡胶废气的工艺研究
	夏雨峰
	环工091
	宫磊

	2
	微型实验条件下典型壁纸的燃烧性能的研究
	张耀榕
	安全091
	金杨

	3
	破乳混凝+Fenton氧化处理高浓度废乳化液的研究
	马里娜
	环工092
	褚衍洋

	4
	Fe-OMT协同膨胀阻燃环氧树脂复合材料的燃烧、生烟性能及热解动力学
	刘磊
	安全092
	陈希磊

	5
	赤泥基水滑石的制备、包覆改性及其对EVA阻燃性能的研究
	王娜娜
	环境092
	钱翌

	6
	利用臭氧预处理某厂石化污水工艺实验研究
	谢晓梅
	环境092
	彭人勇

	机电工程学院
	1
	工艺参数对合成SiC纳米线产量及形貌的影响研究
	宫璐
	成型092
	李镇江

	2
	燃煤锅炉烟气余热利用及除尘脱硫系统设计
	孙勤贺
	热能093
	张斌

	3
	46呎游艇设计及性能计算
	李帅朝
	船舶092
	邓芳

	4
	高转速汽轮机设计
	苑善通
	过控092
	刘炳成

	5
	短纤维径向取向胎面胶模具及磨耗装置设计
	苏东健
	高机094
	汪传生

	6
	46FT豪华商务游艇设计
	张艳娜
	工设093
	李淑江

	7
	真空不冻结保鲜装置的研究
	王洛阳
	机自091
	王安敏

	8
	基于机器视觉的倒立摆系统的设计与开发
	王尚民
	机自09C
	徐俊

	9
	水力旋流器流场特性的模拟研究
	刘国庆
	过控093
	段振亚

	10
	多孔介质内泡沫液渗流特性的实验研究
	孙盛彬
	热能092
	杜东兴

	11
	表面曝气机结构创新设计
	白大伟
	机自093
	梁辉

	12
	汽车天窗橡胶密封条有限元分析
	游亚川
	高机093
	曾宪奎

	13
	油田增产措施优化研究
	徐丹
	油储091
	戴萍

	14
	清洁机器人控制系统的设计
	饶品学
	机自093
	王宪伦

	15
	假塑性流体搅拌流场的宏观不稳定性
	王海宝
	过控093
	栾德玉

	16
	往复式金刚石线锯切割机床的设计
	张彬
	机自092
	高伟

	17
	12MW抽汽式汽轮机组热力系统的计算
	梁业龙
	热能093
	李晶

	18
	CuSnTi钎料感应钎焊金刚石的研究
	董海洋
	成型091
	马伯江

	19
	35m渔政船总体设计
	任彤凯
	船舶092
	方媛媛

	20
	TD04-7汽车涡轮增压器设计
	韦钦超
	过控092
	陈建国

	21
	自浮式海洋柔性输油管成型机的设计
	荆忠凯
	高机091
	林广义

	22
	轮胎切圈机的设计
	杨燕青
	高机091
	李志华

	经济与管理学院
	1
	分散性员工知识管理及其组织绩效研究
	刘太强
	工商091
	董华

	2
	关系品质和饭店绩效的关系研究
	李红南
	营销092
	徐玲

	3
	泰禾集团股票技术分析与股票走势研究
	王岩
	财务092
	刘树艳

	4
	从资本要素角度看欧元区国家主权债务危机及其应对策略
	刘洪亮
	国贸091
	赵英伟

	5
	日本食品安全规制及对中日食品贸易的影响
	于贝贝
	国贸093
	李立

	6
	青岛利用FDI对环境影响的实证分析
	楚海飞
	国贸0961
	陈玉红

	7
	ECRS原则和人机分析法在提高产线生产效率方面的应用
	李敏
	工业091
	刘俊艳

	8
	IE在笔记本组装生产线
	尚丰超
	工业092
	赵慧娟

	9
	青岛H培训公司流亭分公司设立可行性研究
	任德红
	工商092
	姜真

	10
	昆明地区商业银行服务质量调查与分析
	洪莹
	营销092
	徐玲

	11
	《半岛都市报》营销策略研究
	唐昳昕
	营销09c
	边伟军

	12
	营口港对营口城市经济的贡献分析
	白卫伟
	物流092
	吴成锋

	数理学院
	1
	激光全息技术制备光子晶体模板的计算机模拟研究
	宋学兵
	应数091
	王霞

	2
	基于GSM短信模块的家庭防盗报警系统
	刘庆奎
	应物091
	丁霞

	3
	三角代数上初等映射的可加性
	杜杰
	应数092
	王琳

	4
	组合预测与组合决策的方法及其应用研究
	张伦伟
	信计092
	陈瑞欣

	5
	价格预测的方法研究
	蒋凌云
	信计092
	徐菲

	体教部
	1
	我省农产品“大白菜”滞销成因的营销学分析及解决对策的研究
	胡晓
	工程11C
	李小军

	外国语学院
	1
	A Cognitive-Pychological Study on the Interpreting process
	刘云芝
	英语091
	张煜

	影响口译过程的心理认知因素研究

	2
	Exposing China Threat Theory from the perspectiveof Metaphor
	王聪
	英语092
	张其云

	剖析中国威胁论的隐喻思维

	3
	破滅と再生 ━━『万延元年のフットボール』の主人公の運命について
	马成燕
	日语092
	王宁

	毁灭与重生━━关于《万延元年的足球队》的主人公的命运

	4
	A Study on the Dialect Translation of the Garlic Ballds by MoYan
	祝婷婷
	英语095
	李玉良

	莫言《天堂蒜薹之歌》方言翻译研究

	5
	Analyse der Gestalt des Chinesenspuks in Theodor Fontanes Roman “Effi Briest”
	徐碧蓉
	德语091
	崔婕

	浅析《艾菲·布里斯特》中的中国鬼魅形象

	6
	국기에 반영된 문화의식과 문화심리에 대한 연구(색채언어를 중심으로)
	刘莉
	韩语091
	南明哲

	国旗反映的文化意识和文化心理的研究（以色彩语言为中心）

	7
	A Pragmatic View on Information Equivalence in Interpreting
	石璐
	英语0961
	马静

	从语用学视角看口译中的信息对等

	8
	A Comparative Study of the Three English versions of The Tale of the Peach Blossom Spring
	吴琼
	英语092
	杨一秋

	从德国功能派翻译理论分析《桃花源记》三译本

	9
	Сатирическое воплощение идеи о "Новом человеке" в повести" Собачье сердце"  Булгакова М.А.
	王渔晨
	俄语091
	吴倩

	布尔加科夫《狗心》中新人思想的讽刺表现

	信息科学技术学院
	1
	LTE蜂窝小区中不同调度算法对于通信质量影响的研究
	王朝
	通信092
	李勤

	2
	基于16级流水与循环相结合的SMS4加密芯片的研究与设计
	赵宗国
	集成093
	曲英杰

	3
	数据挖掘算法仿真系统的设计与实现
	董旭
	计算机092
	陈卓

	4
	图像特征点的检测与匹配
	高嵩
	信息091
	张淑军

	5
	基于ARM9的无人机监控系统的设计
	杨宗武
	信息091
	魏权利

	6
	基于0.35um CMOS工艺的带隙基准电路设计与版图实现
	李根
	集成092
	高树静

	7
	家庭供暖温控系统设计
	石善宇
	通信091
	马艳华

	8
	基于电力线载波技术的照明控制系统设计
	周阳
	通信091
	王玲玲

	9
	中文分词算法的研究
	王岩
	计算机092
	刘勇

	10
	基于GIS的海洋观测预报信息集成系统的关键技术研究与实现
	刘浩
	计算机092
	李海涛

	11
	朔料封装机自动控制系统的设计
	高吉明
	信息092
	魏权利

	12
	基于单片机的光立方设计与实现
	欧阳平
	集成091
	高树静

	艺术学院
	1
	《中国传统龙纹在现代纸艺中的运用》
	宋璐
	视传091
	卢杰

	2
	《谈“求你把我屈死的罪名改”音乐艺术形象塑造特点》
	张燕
	音乐091
	樊丽娜

	3
	《浅析汉字字体设计中的结构变化》
	刘雪峰
	视传091
	王虹

	4
	《浅谈服装的色块拼接设计》
	任博雅
	服装092
	李艳艳

	5
	《论现代简约风格在空间设计中的应用》
	崔相洋
	环艺092
	张声远

	6
	《论现代家具设计中传统文化元素的抽象化体现》
	吕鑫
	环艺091
	王滨

	7
	《浅谈网页设计对商业运作的影响》
	董生励
	视传092
	禹青

	8
	《歌剧“费加罗的婚礼”中苏珊娜重唱部分的演唱处理》
	李飞虹
	音乐091
	刘洋

	9
	《浅谈卡通图案在服装设计中的应用》
	杨小燕
	服装092
	程霞

	中德科技学院
	1
	四肢联动训练仪的主结构设计
	林之栋
	机自0922
	周桂莲

	2
	故障诊断中信号处理技术的研究
	高芮
	自化0922
	刘中冬

	3
	双向测力冲击试验机的设计与研究
	刘弘强
	机自0922
	常德功

	4
	环（脯氨酸-丙氨酸）-二肽的合成
	高鑫
	应化0922
	杨秀英

	5
	棒料全自动下料机液压控制系统设计
	徐龙飞
	机自0924
	王守城

	6
	聚乙二醇衍生物对纳米ZnO的表面修饰和稳定作用
	张柱朋
	应化0921
	杨秀英

	自动化与电子工程学院
	1
	微机继电保护算法的MATLAB辅助设计
	梁逊
	电气092
	刘喜梅

	2
	前馈反馈最优扰动抑制研究
	张江廷
	自化095
	赵艳东

	3
	基于结构轮廓特征的智能人脸识别研究
	齐丹
	电信091
	赵文仓

	4
	轨道车辆电动内端门控制系统硬件设计
	李扬
	电气091
	逄海萍

	5
	煤矿产量远程监测系统设计
	尹涛
	电气091
	孟祥忠

	6
	燃油模拟培训系统软件设计
	张迅
	自化091
	张春堂

	7
	基于HHT的气液两相流流型分析
	王作东
	自化091
	樊春玲

	8
	基于FPGA的数字调制解调器设计
	张姝姝
	电信091
	王乐毅

	9
	数字式电参数测试仪的研制
	苏建客
	测控093
	王涛

	10
	声波无损探伤仪的设计与实现
	高铁印
	测控092
	程换新

	11
	水泥生产线DCS仿真——煤磨环节
	李云超
	电气091
	曹梦龙

教  务  处

二○一三年七月十九日
PAGE
1